VORTRAGE & |Biotand

FUHRUNGEN

14.06. 9:30-12 UHR

09:30-09:50 WERTSCHOPFUNGSKETTE MOHNANBAU Bioland-Treffpunkt, D24
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

10:00-10:20 AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG Bioland-Treffpunkt, D24
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

10:00-11:00 RINDERHALTUNG - Betriebsfuhrung Bioland-Treffpunkt, D24

10:30-10:50 BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN Bioland-Treffpunkt, D24
SICH UND IHRE KULTUREN VOR
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

10:30-11:00 BODEN-WORKSHOP Bioland-Treffpunkt, D24
11:00-12:00 GET TOGETHER - BioFrauenNetz FiBL Lounge
11:00-12:00 PFLANZENBAU - Betriebsfuhrung Bioland-Treffpunkt, D24

11:00-11:20 BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN Bioland-Treffpunkt, D24
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

11:00-12:30 ECHTES SAATGUT FUR ECHTES HANDWERK Seminarraum
Keine Hinterturen fur Gentechnik in Mohn, Weizen,
Dinkel und Co.
12:00-12:10 Vorstellung Intensivkurs fur bio-engagierte Bioland-Treffpunkt, D24

Nachwuchstalente



VORTRAGE & |Biotand

FUHRUNGEN

14.06. 13-17 UHR

13:00-14:00

13:00-14:00

13:30-14:50

13:30-13:50

13:30-14:00

14:00-15:00

14:00-14:20

14:00-15:00

14:30-14:50

15:00-16:00

15:00-15:20

15:00-16:00

16:00-17:00

RINDERHALTUNG - Betriebsfuhrung

UMSTELLUNG AUF OKO
Speeddating mit den Verbanden

MASCHINEN-VORFUHRUNGEN HACKTECHNIK

WERTSCHOPFUNGSKETTE MOHNANBAU
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

BODEN-WORKSHOP
PFLANZENBAU - Betriebsfuhrung

AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

SORTENWAHL FUR DEN
OKOLOGISCHEN KARTOFFELBAU

BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN
SICH UND IHRE KULTUREN VOR
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

RINDERHALTUNG - Betriebsfuhrung

BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

HOFLADEN WIRTSCHAFTLICH FUHREN
Kennzahlen in der Direktvermarktung und Tipps
zur Preiskalkulation

MEHR BIO IN DER GESELLSCHAFT?
Wie kann es gelingen den Anteil biologisch
erzeugter Produkte am Markt zu steigern?

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Pflanze

Flache Maschinenvorfuhrung

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24
Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Pflanze

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Tier (Kartoffelhalle)

Forum Tier (Kartoffelhalle)




VORTRAGE & |Biotand

FUHRUNGEN

15.06. 9:30-12 UHR

09:30-09:50

10:00-10:20

10:00-11:00

10:00-11:00

10:30-10:50

10:30-11:30

10:30-11:00

11:00-12:00

11:00-11:20

11:00-12:00

11:00-12:30

11:30-12:30

12:00-12:10

12:00-13:00

WERTSCHOPFUNGSKETTE MOHNANBAU
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

RINDERHALTUNG - Betriebsfuhrung

BIODIVERSITATSFORDERNDE STRUKTUREN IM
GEMUSEBAU - aktuelle Situation und zukinftige
Praxisforschung

BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN
SICH UND IHRE KULTUREN VOR

Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen
BETRIEBSFUHRUNG IN EINFACHER SPRACHE

BODEN-WORKSHOP

PFLANZENBAU - Betriebsfuhrung

BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN

Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

INWERTSETZUNG VON BIODIVERSITATSLEISTUNGEN
Welchen Nutzen stiftet Naturschutz im Betrieb?

ZUKUNFTSPFLANZE ODER LADENHUTER
Vermarktungschancen fur heimischen Biomohn

NETZWERKTREFFEN SOZIALE LANDWIRTSCHAFT

Vorstellung Intensivkurs fur bio-engagierte
Nachwuchstalente

BADEN-WURTTEMBERG: MIT 30-40 % BIO
Wegbereiter der Transformation?

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Pflanze

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24
Bioland-Treffpunkt, D24
Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Pflanze

Semindarraum

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Markt & Politik / Buhne



15.06.

13:00-14:00

13:00-14:00

13:00-14:00

13:30-14:00

13:30-14:50

13:30-13:50

14:00-14:20

14:00-15:00

14:30-14:50

15:00-16:00

15:00-15:20

16:00-17:00

17:00-18:00

VORTRAGE & |Biotand

FUHRUNGEN

13-17 UHR

REGIONALE BIOLAND-WERTSCHOPFUNGSKETTE
Getreide rund um die Tonmuhle

RINDERHALTUNG - Betriebsfuhrung

UMSTELLUNG AUF OKO
Speeddating mit den Verbanden

BODEN-WORKSHOP
MASCHINEN-VORFUHRUNGEN HACKTECHNIK

WERTSCHOPFUNGSKETTE MOHNANBAU
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

PFLANZENBAU - Betriebsfuhrung

BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN
SICH UND IHRE KULTUREN VOR
Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

RINDERHALTUNG - Betriebsfuhrung

BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN

Kurzfuhrungen Klimawandel-Innovationen

NEUE GENTECHNIK
Wahlfreiheit oder Berufsverbot fur Biohofe?

FUTTERUNGSSTRATEGIEN IN TROCKENEN JAHREN

Forum Tier (Kartoffelhalle)

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Pflanze

Bioland-Treffpunkt, D24
Flache Maschinenvorfuhrung

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Bioland-Treffpunkt, D24

Forum Markt & Politik / Buhne

Forum Tier (Kartoffelhalle)




