

## VORTRAGE & Bioland FÜHRUNGEN

## 14.06. 9:30-12 UHR

09:30-09:50	WERTSCHÖPFUNGSKETTE MOHNANBAU Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
10:00-10:20	AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
10:00-11:00	RINDERHALTUNG - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
10:30-10:50	BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN SICH UND IHRE KULTUREN VOR Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
10:30-11:00	BODEN-WORKSHOP	Bioland-Treffpunkt, D24
11:00-12:00	GET TOGETHER - BioFrauenNetz	FiBL Lounge
11:00-12:00	PFLANZENBAU - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
11:00-11:20	BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
11:00-12:30	ECHTES SAATGUT FÜR ECHTES HANDWERK Keine Hintertüren für Gentechnik in Mohn, Weizen, Dinkel und Co.	Seminarraum
12:00-12:10	Vorstellung Intensivkurs für bio-engagierte Nachwuchstalente	Bioland-Treffpunkt, D24



# VORTRÄGE & Bioland FUHRUNGEN

#### 14.06. 13-17 UHR

13:00-14:00	RINDERHALTUNG - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
13:00-14:00	UMSTELLUNG AUF ÖKO Speeddating mit den Verbänden	Forum Pflanze
13:30-14:50	MASCHINEN-VORFÜHRUNGEN HACKTECHNIK	Fläche Maschinenvorführung
13:30-13:50	WERTSCHÖPFUNGSKETTE MOHNANBAU Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
13:30-14:00	BODEN-WORKSHOP	Bioland-Treffpunkt, D24
14:00-15:00	PFLANZENBAU - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
14:00-14:20	AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
14:00-15:00	SORTENWAHL FÜR DEN ÖKOLOGISCHEN KARTOFFELBAU	Forum Pflanze
14:30-14:50	BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN SICH UND IHRE KULTUREN VOR Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
15:00-16:00	RINDERHALTUNG - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
15:00-15:20	BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
15:00-16:00	HOFLÄDEN WIRTSCHAFTLICH FÜHREN Kennzahlen in der Direktvermarktung und Tipps zur Preiskalkulation	Forum Tier (Kartoffelhalle)
16:00-17:00	MEHR BIO IN DER GESELLSCHAFT? Wie kann es gelingen den Anteil biologisch erzeugter Produkte am Markt zu steigern?	Forum Tier (Kartoffelhalle)



# VORTRAGE & FÜHRUNGEN

### 15.06. 9:30-12 UHR

09:30-09:50	WERTSCHÖPFUNGSKETTE MOHNANBAU Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
10:00-10:20	AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
10:00-11:00	RINDERHALTUNG - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
10:00-11:00	BIODIVERSITÄTSFÖRDERNDE STRUKTUREN IM GEMÜSEBAU – aktuelle Situation und zukünftige Praxisforschung	Forum Pflanze
10:30-10:50	BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN SICH UND IHRE KULTUREN VOR Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
10:30-11:30	BETRIEBSFÜHRUNG IN EINFACHER SPRACHE	Bioland-Treffpunkt, D24
10:30-11:00	BODEN-WORKSHOP	Bioland-Treffpunkt, D24
11:00-12:00	PFLANZENBAU - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
11:00-11:20	BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
11:00-12:00	INWERTSETZUNG VON BIODIVERSITÄTSLEISTUNGEN Welchen Nutzen stiftet Naturschutz im Betrieb?	Forum Pflanze
11:00-12:30	ZUKUNFTSPFLANZE ODER LADENHÜTER Vermarktungschancen für heimischen Biomohn	Seminarraum
11:30-12:30	NETZWERKTREFFEN SOZIALE LANDWIRTSCHAFT	Bioland-Treffpunkt, D24
12:00-12:10	Vorstellung Intensivkurs für bio-engagierte Nachwuchstalente	Bioland-Treffpunkt, D24
12:00-13:00	BADEN-WÜRTTEMBERG: MIT 30-40 % BIO Wegbereiter der Transformation?	Forum Markt & Politik / Bühne



## VORTRAGE & Bioland FUHRUNGEN

### 15.06. 13-17 UHR

13:00-14:00	REGIONALE BIOLAND-WERTSCHÖPFUNGSKETTE Getreide rund um die Tonmühle	Forum Tier (Kartoffelhalle)
13:00-14:00	RINDERHALTUNG - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
13:00-14:00	UMSTELLUNG AUF ÖKO Speeddating mit den Verbänden	Forum Pflanze
13:30-14:00	BODEN-WORKSHOP	Bioland-Treffpunkt, D24
13:30-14:50	MASCHINEN-VORFÜHRUNGEN HACKTECHNIK	Fläche Maschinenvorführung
13:30-13:50	WERTSCHÖPFUNGSKETTE MOHNANBAU Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
14:00-14:20	AGROFORST ALS KLIMAWANDELVERSICHERUNG Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
14:00-15:00	PFLANZENBAU - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
14:30-14:50	BIOLAND-ERZEUGERGEMEINSCHAFTEN STELLEN SICH UND IHRE KULTUREN VOR Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
15:00-16:00	RINDERHALTUNG - Betriebsführung	Bioland-Treffpunkt, D24
15:00-15:20	BIOLAND-BERATUNG: KLIMAWANDEL-INNOVATIONEN Kurzführungen Klimawandel-Innovationen	Bioland-Treffpunkt, D24
16:00-17:00	NEUE GENTECHNIK Wahlfreiheit oder Berufsverbot für Biohöfe?	Forum Markt & Politik / Bühne
17:00-18:00	FÜTTERUNGSSTRATEGIEN IN TROCKENEN JAHREN	Forum Tier (Kartoffelhalle)